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ning går ud på, at indkomstskatterne til såvel stat som kom- 
mune skal betales løbende i tilknytning til erhvervelsen af den 
skattepligtige indkomst, således at der efter indkomstårets 
udløb finder en endelig afregning sted. Da beregningen af den 
foreløbige og den endelige skat ville blive vanskeliggjort og 
muligheden for overensstemmelse mellem den foreløbige og den 
endelige skat forringes, såfremt kommuneskatteprocenten for 
den enkelte skatteyder 홢 som nu 홢 skulle kunne variere 
inden for det enkelte år, foresloges det ved det her omhandlede 
lovforslag, at en skatteyder kun skal svare skat til én kommune i 
kalenderåret, beregnet efter denne kommunes udskrivnings- 
procent og personfradrag, uanset om han i årets løb flytter til 
en anden kommune. Som en persons skattekommune for et 
kalenderår foreslås den kommune, hvor den pågældende den 
5. november forud for årets begyndelse har bopæl eller ophold, 
dog således at hustruer svarer skat til samme kommune som 
manden. Denne helårsskatteordning afviger fra den nu bestående 
ordning, hvorefter skatteyderen bliver skattepligtig til tilflyt- 
ningskommunen straks fra førstkommende kvartalsskifte 홢 
med deraf følgende omberegning af skatten under hensyn til 
tilflytningskommunens beskatningsprocent m. v. 홢 og hvor- 
efter hustruens ophold i en anden kommune end mandens 
medfører, at han bliver skattepligtig til begge kommuner, dog 
med forholdsmæssig nedskrivning af skatten i de 2 kommuner. 

For at afbøde det skattetab, der navnlig for kommuner 
med betydelig tilflytning ellers ville være forbundet med en 
sådan helårsskatteordning, foreslås det, at en kommune, hvor 
en person tager ophold i årets løb, skal være berettiget til 
en forholdsmæssig del af den skat, som skatteyderen svarer til 
skattekommunen. Afregningen mellem skattekommunen og 
tilflytningskommunen skal ordnes direkte mellem kommunerne 
og bliver således skatteyderen uvedkommende. 

De i forslaget til kildeskatloven indeholdte regler for 
beregningen af indkomstskat til staten for fuldt skattepligtige 
personer m. v. foreslås også lagt til grund ved kommuneskattens 
beregning. Dette betyder eksempelvis, at der skal indrømmes 
et personfradrag i den ansatte indkomst, inden kommuneskatten 


